会議結果のお知らせ

令和7年度第1回宮古市再生可能エネルギー推進審議会を次のとおり開催しました。

令和7年8月20日

宮古市再生可能エネルギー推進審議会

- 1 開催日時
 - 令和7年8月5日(火) 午後2時00分~午後2時35分まで
- 2 開催場所

宮古市役所 5階5-3会議室

3 議題

促進区域の設定について

4 会議の概要

別添のとおり

(「宮古市情報公開条例」第5条第4号に掲げるとおり、法人等に関する情報であって、法人等のその他正当な利益を害するおそれがあるものについて審議を行うため、会議の概要は非公表とする。)

5 問い合わせ先

エネルギー・環境部 エネルギー推進課 エネルギー推進係 電話 0 1 9 3-6 8-9 0 7 9 令和7年度第1回宮古市再生可能エネルギー推進審議会及び令和7年度 第1回宮古市環境審議会 会議録

- 1 開催日時 令和7年8月5日(火)午後2時00分から午後2時35分まで
- 2 開催場所 宮古市役所5階5-3会議室
- 3 出席者(13名)

【宮古市再生可能エネルギー推進審議会】(4名)

原科 幸爾、雲然 祥子、佐々木 力、井田 裕基

【宮古市環境審議会】(9名)

関川 實、池田 理恵、盛合 敏子、松本 幸枝、中済 秀美、佐々木 真奈美 及川 隆一、加倉井 理佐、佐々木 和弘

4 欠席者(5名)

【宮古市再生可能エネルギー推進審議会】(1名)

小川 興隆

【宮古市環境審議会】(4名)

竹内 寛、竹谷 八千代、中居 克広、小川 興隆* ※宮古市再生可能エネルギー推進審議会委員と兼任

5 事務局出席者(9名)

エネルギー・環境部

部長 木村 剛

エネルギー・環境部 エネルギー推進課

課長 石田 信幸

エネルギー・環境部 エネルギー推進課 エネルギー推進係 係長 小向 博子

同係 エネルギー推進マネージャー 石田 慎悟

同係 主査 野崎 森生

エネルギー・環境部 環境課

課長 小笠原 雅明

環境課

脱炭素推進係

係長 南舘 亜希子

環境係

係長 金澤 美智子

同係 主任 佐藤 駿

6 傍聴者

1名

「宮古市情報公開条例」第5条第4号に掲げるとおり、法人等に関する情報であって、法人等のその他正当な利益を害するおそれがあるものについて審議を行うため、議題1)の審議時は退席。

7 内容

- (1) 開会
- (2) 副市長あいさつ
- (3)諮問
- (4) 会長あいさつ
- (5)議題
 - 1)促進区域の設定について
 - 2) 宮古市環境基本計画の実績について 議題1) について、審議した。(非公表) 議題2) について事務局が資料により説明、質疑応答を行った。 ※議題2) は環境審議会のみ
- (6) 閉会